Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.08.2021                                                                                                          № 61-102
с. Чля

  О проекте внесения изменений
 и дополнений в Устав Члянского
 сельского поселения
          В целях приведения Устава Члянского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Члянского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Принять прилагаемый проект изменений в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Николаевского муниципального района от 14 июня 2005 г. № 12.

          2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органа  местного самоуправления  Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации  Члянского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава сельского поселения                                                                      Е.Н. Маркова
Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                 В.Ю. Жовнир

                                           ПРИНЯТ

                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                      Члянского сельского поселения

                                                                                      от  25.08.2021               №  61-102
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ
в Устав Члянского сельского поселения  Николаевского муниципального района,
принятый решением Совета депутатов Члянского сельского поселения

от 14.06.2005 г. № 12   (с изменениями и дополнениями)

 Внести в Устав Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1. В статье 24 (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения):

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. В статье 32  части 1 (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского  поселения):

2.2. пункт 8  изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
Глава сельского поселения                                                                       Е.Н. Маркова
Председатель Совета депутатов                                                               В.Ю. Жовнир